
 

 

 

 

VERORDNUNGSBLATT 

März 2022 

 

Stück 3o                                                                                                                                                                           25.3.2022 

 

 

Amtliche Mitteilungen  

252. Verordnung der Bildungsdirektion für Steiermark über die Anordnung von ortsungebun-

denem Unterricht zur Eindämmung der Ausbreitung von SARS-CoV-2 oder COVID-19 

 

 

  



 

 

Amtliche Mitteilungen 

 

 

252. Verordnung der Bildungsdirektion für Steiermark über die 

Anordnung von ortsungebundenem Unterricht zur Eindämmung der 

Ausbreitung von SARS-CoV-2 oder COVID-19 

(Geschäftszahl: VIIIUe6/0078-2022) 
 

Aufgrund des § 8 Abs. 2 Z 2 der Verordnung des Bundesministers für Bildung, Wissenschaft und Forschung 
zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen für das Schuljahr 2021/22 (COVID-19-Schulverord-

nung 2021/22 – C-SchVO 2021/22), BGBl. II Nr. 374/2021, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Bundesminister für Bildung, Wissenschaft und Forschung verordnet: 

§ 1. Zur Eindämmung der Ausbreitung von SARS-CoV-2 oder COVID-19 wird für folgende Schulklassen 
ortsungebundener Unterricht für den Zeitraum 26.03.2022 bis inklusive 30.03.2022 angeordnet:  
 

MS Graz-Engelsdorf 601292 1.a 

BG/BRG Fürstenfeld 622016 3.e 

 

§ 1a. Zur Eindämmung der Ausbreitung von SARS-CoV-2 oder COVID-19 wird für folgende Schulklasse 
ortsungebundener Unterricht (vom 25.03.2022 bis einschließlich 29.03.2022) angeordnet: 
 

Priv. MS d. Schulvereins d. Schulschwestern Graz 601252 3.c 

 

Inkrafttreten und Außerkrafttreten 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 25.03.2022 in Kraft und mit Ablauf des 30.03.2022 außer Kraft. 
 

Für die Bildungsdirektorin: Mag. Bernhard Just 

 


		Just Bernhard
	2022-03-25T13:23:09+0100
	Graz
	Approbation




